Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Bauru

Coordenadoria de Pesquisa e Inovação

COMUNICADO N.º 1/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP

Assunto:

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 15/2025 - DRG/BRU/IFSP, DE 3 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS NO CURSO PORTUGUÊS
COMO LÍNGUA DE ACOLHIMENTO (PLAc) A SER OFERTADO NO CAMPUS BAURU DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP

O(A) Diretor(a)-geral do Campus Bauru, Sebastião Francelino da Cruz, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo - IFSP, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 1509, de 09 de abril de

2025, em conformidade com a Lei Federal nº 12.513/2011, alterada pela Lei nº 12.816/2013; Resolução CD/FNDE nº

04/2012, alterada pela Resolução CD/FNDE nº 6/2013; Resolução CD/FNDE nº 31/2011; Portaria MEC nº

1.042/2021; e a Resolução CS/IFSP n° 160/2014, faz saber, pelo presente comunicado o resultado final dos contemplados

para ocupação de vagas no curso Português como Língua de Acolhimento (PLAc), sendo:

NÍVEL BÁSICO

Ana Laura Barbosa

Brahim ben younes

Brahim Ben Younes

Goretti Fidelis Kempner

Hameed Ullah

Hameed Ullah

Jawaher AL-TUWEITY

José Gregorio Amaricua

José Gregorio Amaricua Herrera

Mats van der Weel

Nelba Mercedes Vasquez Castillo

Omar Ahmed Ahmed Saad

Osvaldo Luiz Silva

Renaldo Joseph

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP / pg. 1

Rosangela aparecida Euclides

Sahi Manuel Sánchez Herrera

Sajid Man

Zophia cristyna Hernández Ríos

NÍVEL INTERMEDIÁRIO

Aaron Alejandro Suarez Chaparro

Albania Concepcion Diaz Gonzalez

Alejandra Lesli Navio Mejia

Alvaro Andres Suarez Chaparro

Alvaro Ivan Suárez González

Arjona Isaac Anza Bracamonte

Ashraf Hazeem

Aura Beatriz Anza Silva

Cristian Clarita Avila Mujica

Esther Oluwadamilola Boluwatife Falese

Fidele Komlan Etonam Kedjagni

Hakan Somali

Indira Thairi Chaparro Marín

Jorwin Wilkenih Zuniaga Gomez

Mats van der Weel

Melany Brigitte Hisbes Malca

Nabil Benhachfa

Nehomar José Ramos Salas

Yalitza del valle Bello vicent

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP / pg. 2

Os candidatos listados, devem no período de 28/07/2025 a 31/07/2025 encaminhar para o e-mail adm.bru@ifsp.edu.br os

seguintes documentos digitalizados:

RG

CPF/RNM

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (SE HOUVER)

Observação: os candidatos inscritos para o curso intermediário poderão ser realocados para iniciante, conforme

necessidade diagnosticada pelo docente responsável pelas aulas.

Att.

Eva Cristina Francisco

Coordenadora do Curso PLAc

Campus Bauru/SP, 24 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eva Cristina Francisco, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 24/07/2025 12:57:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

995567
778ce29218

COMUNICADO N.º 1/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CPI-BRU/DRG/BRU/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: